
e 

O 

PREFEITURA DE 

Jaguaruana 
0 futuro começa agora 

DE Li» 

Fis
  't) 

- tt$ Rjjbnca ,7 
e3 

'leer op - 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA — ABERTURA DAS PROPOSTAS DE 
PREÇO — TOMADA DE PREÇOS N° 2021.07.13.01-TP — 0 Presidente da Comissão de Licitação, torna 
público que encerrada a fase recursal, fica a abertura das propostas datada para o dia 17/08/2021, As 
15h:00min. Maiores informações, na sede da Comissão de Licitação. Jaguaruana, 12 de agosto de 
2021. A Presidência da Comissão. 

Praça Adotfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 

> 



S 

sf 
FSC 

MISTO 
Papel produzido 
a per. de foram 
regions.. 

FSC'Cl 26031 

DIÁRIO  OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XIII N°188 I FORTALEZA, 16 DE AGOSTO DE 20)I 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus. A Prefeitura Municipal de Pacajus-CE, torna público, aos interessados, que no dia d- :. ..., ., ., 
• -, : .E C,.2021, is 9:00hs, realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico N°2021.07.13.04 - PERP, critério de julgamento Menor Prep Globfkpom

Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Os GLP 13 kg e 45kg (com vasilhame) e recarga de gas GLP 13kg e 45kg, objetivandfiP4tender as
necessidades das diversas Secretarias Municipais de Pacajus/CE, conforme especificações do edital e anexos, disponível na Sede da Comissão, lAtigarpt eV 
na Rua Guarany, n° 600, Altos, Centro, no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará-ICE, através do Portal de Licitações dos Municípios: http:// 
municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes, no site do Município de Pacajus: https://www.pacajus.ce.gov.br/. Maiores informações pelo fone: (085) 3348-1077, no 
horário de atendimento ao público de 08:00h is 12:00h. A. Pregoeira. 

*** sea ass 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Julgamento Pregão Eletrônico n° 2021.07.14.1. A Pregoeira Oficial da Prefeitura 
Municipal de Barbalha/CE toma público, que fora concluído o julgamento final do Pregão Eletrônico n°2021.07.14.1, sendo o seguinte: As empresas José 
Iresvan Araújo - ME, com melhor oferta para os lotes 1, 2, 3, 6, 7, 8 e 9; J M Donna de Freitas Araujo - ME, com melhor oferta para os lotes 4 e 5 e Jose 
Helmer Belem Gomes - ME, com melhor oferta para o lote 10, resultando as mesmas habilitadas, por cumprimento integral As exigências do Edital. Maiores 
informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Av. Domingos S. Miranda, n° 715 - Lot. J. dos Ipês - Alto da Alegria, Barbalha/CE, pelo telefone 
(88) 3532-2459, no horário de 08:00 is 12:00 horas ou ainda através da plataforma eletrônica vvww.blicompras.com. Barbalha/CE, 13 de Agosto de 2021. 
Maria Andrea Almeida Callon - Pregoeira Oficial do Município. 

*5* *5* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Solonópole - Aviso de Republica*, - Pregão Eletrônico N° 2021.07.12.01 - PE. A Pregoeira da Prefeitura 
Municipal de Solonópole - Ceara, toma público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 27 de Agosto de 2021, is 08:00h (oito horas), 
por meio do sitio "www.licitacoes-e.com.br", estará realizando licitação na modalidade Pregão Eletrônico, modo de disputa Aberto e Fechado, critério de 
julgamento Menor Preço por Item, tombado sob o n° 2021.07.12.01 - PE, com fins a contratação de empresa para a prestação de serviço de assistência 
técnica, configuração e instalação de equipamentos da Secretaria de Educação do Município de Solonópole/CE, o qual encontra-se na integra na Sede da 
Comissão, situada a Rua Dr. Queiroz Lima, n° 330, Centro - Solonópole/CE - CEP: 63.620-000 ou pelo site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. 
Maiores informações no endereço citado, ou licita.solonopole@gmail.com no horário de 07h30min às 11h3Omin. A_ Pregoeira. 

*5* ** *** 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.08.06.1 
0 Pregoeiro Oficial do Município de Altaneira, Estado do Ceara, Torna Público, que Estará Realizando, na Sede da Prefeitura, Através da plataforma 
Eletrônica https://b1lcompras.com, Por Intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), Certame Licitatório, na Modalidade Pregão n° 2021.08.06.1, do 
Tipo Eletrônico, Cujo Objeto é a Aquisição de Gás Medicinal Destinado ao Atendimento das Necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Altaneira/ 
CE, com Abertura Marcada para o dia 27 de Agosto de 2021, a partir das 08:00 horas. 0 inicio de Acolhimento das Propostas Comerciais Ocorrerá a partir 
do dia 17 de Agosto de 2021, is 08:00 horas. Maiores Informações e Entrega de editais no endereço eletrônico: https://b1lcompras.com, por intermédio da 
Bolsa de Licitações do Brasil (BLL). Informações Poderão ser Obtidas ainda pelo telefone (88) 992062200. Altaneira/CE, 13 de Agosto de 2021. Damião 
Malaquias de Sousa Junior - Pregoeiro Oficial do Município. 

*5* *5* *5* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - AVISO DE JULGAMENTO - A Comissão de Licitação comunica o 
resultado da fase de habilitação da TOMADA DE PREÇOS N° 1507.01/2021, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM SERVIÇOS TECNICOS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA DAS ESCOLAS DO MUNICÍPIO DE MERUOCA-CE, 
da seguinte forma: EMPRESAS INABILITADAS: APOLO SERVIÇOS EIRELI; NOVA CONSTRUÇÕES INCORPORAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI 
- ME; CRIATIVA CONSTRUÇÕES & LOCAÇÕES EIRELI - ME; RVP CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS EIRELI - ME; LB CONSTRUÇÕES EIRELI - 
ME; F. AIRTON VICTOR - ME; CONSTRUTORA AG EIRELI -ME; PRIME CONSTRUÇÕES & LOCAÇÃO EIRELI-ME e COMPLETA SERVIÇOS 
E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME. EMPRESAS HABILITADAS: VIA URBANA SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME; MASTER 
SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME e WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP. Fica a partir desta data aberto o prazo recursal 
previsto no Art. 109, inciso I, alínea "a", da Lei n° 8.666/93 e suas alterações. Ficando desde já agendada a abertura das "Propostas de Preços", caso não haja 
interposição de recursos para o dia 25.08.2021, as 09:00 horas. Meruoca - Ce, 12 de agosto de 2021. Clauber Vinicius Ricardo Coelho - PCL. 

*** *5* *** 
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Limoeiro do Norte - CPSMLN. A Comissão Especial de Licitação, torna público o 
Extrato da Ata de Registro de Preços N° 0113082021-CPSMILN. Contratante: Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Limoeiro do Norte - CPSMLN 
inscrita no CNPJ N° 13.328.683/0001-52. Contratada: Grafica Central LTDA - ME, inscrita no CNPJ N°03.117.440/0001-11, com o valor de R$ 210.022,00 
(duzentos e dez mil e vinte e dois reais), de acordo com a Lei Federal N° 8.666 de 21 de Junho de 1993, do objeto: seleção de melhor proposta através de 
Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material gráfico, destinado ao funcionamento da Policlínica Judite Chaves Saraiva e do Centro de 
Especialidades Odontológicas - CEO, Dr. João Eduardo Neto, de responsabilidade do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Limoeiro do Norte-
CPSMLN, de acordo com as especificações e quantidades constantes no termo de referência. 

*5* *5* *5* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - AVISO DE ADIAMENTO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 08.03/2021-PERP 
- A Comissão de Pregão do município de Araripe toma público que a licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 08.03/2021-PERP, do tipo menor prego 
por lote, cujo objeto é a Seleção Da Melhor Proposta Para Registro De Preços Visando Futuras E Eventuais Aquisições De Instrumentos Musicais Para 
Atender As Crianças E Adolescentes Acompanhados Pela Secretaria Do Trabalho E Desenvolvimento Social Do Município De Araripe-CE. Datas a seguir: 
Inicio do recebimento das propostas: dia 10/08/2021; ficando ADIADO o fim do recebimento de propostas para: is 08h00rnin do dia 26/08/2021; Abertura 
e julgamento das propostas: das 08h10rnin do dia 26/08/2021 e Inicio da sessão de disputa de pregos: ás 09h00min do dia 26/08/2021. Maiores informações 
na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Alexandre Arrais, if 757, Centro, Araripe-CE das 08:00 is 12:00 no site:www.tce.ce.gov.br. 13 de Agosto 
de 2021. José Feitoza de França - Pregoeiro Oficial. 

*** *** *5* 
ESTADO DO CEARÁ - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ - CPSMA - AVISO DE LICITAÇÃO - 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 009/2021-SRP - A Pregoeira do CPSMA toma público que no próximo dia 27 de Agosto de 2021, As 09h30min (Horário 
de Brasilia), através do Endereço Eletrônico: www.b11.org.br, estará realizando o Pregão Eletrônico N° 009/2021-SRP, cujo Objeto é a Seleção de Melhor 
Proposta para Registro de Preços visando Futuras e Eventuais Aquisições de impressos e materiais gráficos para atendimento das demandas do 
Centro de Especialidades Odontológicas Dr. Nestor de Paula Pessoa e da Policlínica Dr. Plácido Marinho de Andrade mantidas pelo Consórcio 
Público de Saúde da Microrregião de Acarati. O Edital encontra-se na integra na Comissão de Licitação, e no Endereço Eletrônico: licitacoes.tce.ce.gov. 
br. Acarati-CE, 13 de Agosto de 2021. A Pregoeira. 

*5* *** *5* 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - AVISO DE RETIFICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 008/2021 
- A Pregoeira da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Iracema-CE comunica aos interessados que na Publicação da Ata e Contrato do dia 
23/07/2021, cujo OBJETO 6: Registro de Preço para Aquisição de medicamentos, de forma parcelada, para atender as necessidades dos PSF's e Hospital 
Municipal, de responsabilidade da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Iracema, de acordo com as especificações constantes do Anexo I (Termo 
de Referência), parte integrante do Edital, RETIFICA-SE o que se segue: correção dos itens e valor total da Empresa DISTRIBUIDORA SENADOR DE 
MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI-ME, ONDE SE LC: "Vencedora dos Itens: 06, 13, 25, 26, 30, 32, 33, 34, 36, 38, 45, 47, 53, 59, 62, 83, 
89, 96, 122 e 123, no Valor Total de R$ 116.647,00", LEIA-SE: "Vencedora dos Itens: 06, 13, 25, 26, 30, 32, 34, 36, 38, 45, 47, 53, 59, 62, 83, 89, 96, 122 
e 123, no Valor Total de R$ 99.547,00". Karizia Luzia Costa Serpa Moraes - Pregoeira da Comissão de Licitação. 

*** *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Abertura das Propostas de Prep) - Tomada de Preços N° 2021.07.13.01-TP. 0 Presidente 
da Comissão de Licitação, torna público que encerrada a fase recursal, fica a abertura das propostas datada para o dia 17/08/2021, is 15h:00min. Maiores 
informações, na sede da Comissão de Licitação. Jaguaruana, 13 de agosto de 2021. Á Presidência da Comissão. 



• 

E< o E 
00 E 00ø) 
C)...CE.E
1= 4= E = = 

o 
Ct. 6,1 wr E, 

-o 
E E 
oco 

-15 E =.0z 
aa 

E E 
E 2
o 

o 
E-0 

e g 

ci 
ea 

= = 

= 

4: 
L.) 64 
0 

rt; 

E E 
o t. 0 E 

.3, 0

CE so ct. 
ciN C/) 

V 
co "CI O 
0 

m-1 cts 
t.4 

,C1,1
.4) 4.) 

o 
E!r4.-1 

1.1.1 cl‘,
S'444 N 

saCT.1

0 

A 

m 

4V 

lig
1g;50 oog 

O 
-Y13. r.ssit` 

0 t LtogP4' 
11-4 -gE 
.02! 

I1.2H 
1:g11. 
P8g 
1/3

1PE5
smEe.2.; 
'41,1a2.2 

a 
4.0 

tE 

LU

o 

41, .¡ • a. c42 

cS.6,2 

Emomz m 2x8R.0 

00.z.t< 
2.1615 

gi2<fict 
44Z to •ft; 
08g.WU 

U 

14,L 9,-7,2 
(1)

o 
E .o u < Kw .> 

Z 0 225,..g 
RIuiRt 
, ,,ts 0 
,9 -2 4g 2 

U. 

Zwe.0.4, 

ta 
<cc:rec.-. 

ZigSZ 3 

grnOuji 
2 2 E w sA) r,

? rn r 143

:34 1:443 
0.o-a

ts 

.trtt'24,
au cO 

1-g82gg: 7,mg*.E1 

li'lli; 

000

ee11.68.5: 
t22g"!;54V6

4.:24-gget 
22.;='gte 

00 8 8 WI' 

1, 570-s:24 

glitil 
ou 

o 

1;c el, g4 0114,-; 
PLOW/ 
g1; 2Eikg 
8-ulife:494 

o 

410s43j. 
1413sEa 

slig$!.0; 

:a flt' 
EE A= 34,5E 

4i42:41r) -3 
2ggann 
3'.g:gt-g 
'7konits-74,2
0 •5) . 6 Itz. 201,go: ta § -: 

.-1, ws.1

„ 
;01ez:i.ff 

7311rcuil,V," 

=oo_o 
1 2412lia 

i;735.i&^42'1 fi. 
Si4E3444 11

4E 411111 2

¡WHIM 

0121; 

•oaRElit:58' ir.','0 27,Eg 2 TE wav:EUtog,o 

2- 0 

a‘e 

• Et -Ex 
00) 

Cs2E4,:l 
§032 

w 40- 4g,T, 
goE2. 

•FtIclit 
E Eu 

•-• 1:1 

5..ei 
..024 

Cf, 
r:s 

241 
w4's 

Itit 11,3 
1.Re 

.2 
= 

;0 g E. ... ,Log 

44324 tlf-Egg 
.gtini 

g2,703 g.gu 2").2 

22.gc°.¡8',7,86 

4,4.2115127,Z, 
.018.1t goo so8 
13216e16-61 

, 

0050 

-.I t
a . v.- 2

...o.
90022 .112g 

'Le .15 E w 411 46
441i#g: 24
"ara 
1-74VIELIV-1,-; .2.1. ,../ Eaz 

litTgrgell! 
:Ex.g .71, 

°4 2. -E" 
' -'wo:" 3 .2aV,11 

0 „ 

?Skint" 

o 

o 

o.. .g egi 
dS. ge 
u,1,2 ,0 " 0
Ignmeg l, 
'! ' Il i i ..61-0 .6 , . 

0 
'0 2'87,70g 

.E ....m 
4,t21,§E4 

028,2E'. 
ui2VELP: 
43.g215 .1-'s. . -.!.....6mg. sisvf.20. 

5-8. 01 
og.a.-. ...,...- =x2. 
.g.g4Nwi 

o w s,,, 

2--2118.2.$ 11 
3g2,21”..] 
*kiiktis... . ..., 

0 !.8 Q o0  o 
ASVII-11 

-.00.. O. 
13.......002 , 

1311114g0..0 .411,112e4 
8..r.-.w8.17, 
0,28*cvd. e 1302.01-6'. o.. 
0:2-al%t.mg 1
U.(.2 a-g /m 2 -.--0-.5:6 .. 1232-g82o 4 

a ta 0 ....: . ..... 

6 P. co s 2 o .... g -e 1:118. ....,s-p a o o 

`.:-. go .--. co., 
 ,17 .. og 

N- 8 . .i -LL I 4 
o 015,,, o . g al,. 2 ,if o e.

It7LIA141‹ .a,A'51§,i8.u- ga. i 
.. 

I 2 ' lag §..mgg.g...nd.o.. 41' 3-864214,1 
:ti@g1,7,1z.28.8.,..-.E* g ..144, i 1 s2,1 , a 0-kd 141.1. 0,0 •- „..., ,...... . 
Qw '*' ......©.44.03.2..0 

I i 811 IT-8:f,T, Ez.“ ) ,.. .a,s 

l'ag s 3gi Zli'vrg_Tali -gls8 
11 0411 04's - t.gi tsa..i....2 *. g 113.. ,§_oc,rolg-8. 

2 (3 ' 5 11 L'il s l 2. -' srcilitilil 
- :glig g4.1.9  oloa- --2s4 

ne4,,, • _, .., ot„. i 2 E AL g•E- t r15,-= 0

T:tui.t' :lit! i°'-22-141:1;:i:.)1-111 - • 
!iiiiigfrlifiq  2'

! 
.2...r,g--.°6,9,71g0.1*°: t ti . "5; c lr ""11 1:31

9.12).-' . . 0 

' -$47 'M 2 gg.- 844 .14q Z. 

5 ii0 1.1 g2-81 
sil

1.012g  1, 15gE 
..o2., .... tiT-Z,3.kli_ salt .5 - c.;,' os 

4 

c ti8g,?: "Ws. 
.24 tqlzVil'acgii 

tlIg*2:A2P4 
.,E1117,8Ki_ri?

og ' v . illz7,-Vg g 1 
ogslg-f 1 t 
WaS113 gil i 
vit3gg ..2.2 
.3.5"0 PL. • 4),̀,12 

eoi 
.2G .c. d 

P I. ... 
4°. 
21 NS 

• . -o, 
'0, T,',7;/6 2,1 z..?.1.3.(32ciet at-. 
..--.- ...._S .z..2.-0-1 -s.d 
250.g.g.-a, c).',-: 

ot. 241-ila ts.-0 ,- , 
cliQ'It ggSigg 
u'':gli4(6" ;EtT.% 
.0cgsi.0.26 ,.1.002' 
4C.A.CiVrallo .'"....E9Z2,2.c.e.'. 00)...Ø0 _I (3 V0 wNwmo,wwvo,wmf 

Y, SE.v-i 
u8o81,1121 .o ..e, ...2. 

# 
• .'"' -8 2 6,- ''.. 
.. 1.,,0,- E 

. .. ...e-.7,,, sgi,-.. 
-00 - W. - 

'E'F-'43(sed.88
*28oc ,. 6 'Lc78 

U.

• 


